[image: image1.png]M. |\/UNICIPIO DE

- GUATAMBU

PORTARIA 048/2024
Retifica o artigo 1º da Portaria nº 035/2024
LUIZ CLOVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de Guatambu, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o artigo 72, XXVI, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que na Portaria nº 035/2024, constou equivocadamente que as informações narradas no Ofício 008/2024 provieram da Secretaria de Saúde, e não da Secretaria de Educação;
RESOLVE:
Art. 1º Fica alterado o artigo 1º da Portaria nº 035/2024, restando com a seguinte redação:

Art. 1º DETERMINADA a abertura e instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apuração da responsabilidade da servidora MARIANA CAZELLA MACIEL, quanto aos fatos narrados no Ofício 008/2024 – Secretaria de Educação do Município de Guatambu, bem como no relatório final da sindicância instaurada no Decreto nº 226/2024.
Art. 2º Restam mantidas as demais determinações da Portaria nº 035/2024

Art. 3º. Esta Portaira entra em vigor na data de sua publicação.
Guatambu, 16 de julho de 2024.
LUIZ CLÓVIS DAL PIVA

Prefeito Municipal
[image: image1.png]